those defects of judgment even then, for which the reading of the acts of Martyrs should be and was at that time forborne in the church of Rome; we are not to marvel that afterwards legends being grown in a manner to be nothing else but heaps of frivolous and scandalous vanities, they have been even with disdain thrown out, the very nests which breed them abhorring them<sup>1</sup>. We are not therefore to except only Scripture, and to make confusedly all the residue of one suit, as if they who abolish legends could not without incongruity retain in the church either Homilies or those old Ecclesiastical books.

[10.] Which books in case myself did think, as some others do, safer and better to be left publicly unread; nevertheless as in other things of like nature, even so in<sup>2</sup> this, my private judgment I should be loth to oppose against the force of their reverend authority, who rather considering the divine excellency of some things in all, and of all things in certain of those *Apocrypha* which we publicly read, have thought it

<sup>1</sup> sicut Georgii, aliorumque hujusmodi passiones, quae ab haereticis perhibentur compositae. Propter quod, et dictum est, ne vel levis solennitatis occurrat occasio, in sancta Rom. Ecclesia non legantur.]

<sup>2</sup> Council Colonien. celebrant. an D. 1536. par. ii. cap. 6. [vid. supra, p. 71.] Melch. Can. (Melchior Canus, 1523-1560. Spanish. Dominican. "Il contribua beaucoup à faire vanir des écoles une foule de questions vaines." Biog. Univ 1886.) Loce. Theol. lib. xi. [p. 69. ed. Lovan. 1509. "Dolenter hoc dico potius quam contumeliose, multo a Laertio severius vitas Philosophorum scriptas, quam a Christianis vitas Sanctorum; longeque incorruptius et integrius Suetonium res Caesarum exposuisse, quam exposuerint Catholici, non res dico imperatorum, sed martyrum, virginum, et confessorum."] Vi. [Luis Vives (Ludovicus Vives, 1492-1540, a Spanish scholar, friend of Erasmus, for a time in England, tutor to Princess Mary, 1556.) de Trad. Disc. lib. v. ["Dolorem . . . cepi animo maximum, . . . Acta Apostolorum, Martyrum, denique Doctorum

nostrae religionis, et ipsius sive crescentis Ecclesiae sive iam adultae, aperta maximis tenebris fere ignorari, tanto sive ad cognoscendum sive ad imitandum quam ducum aut philosophorum fructuosiora. Nam quae de his scripta praeter pauca quaedam multis sunt commentis fudata, dum qui scribit affectus suo indulget, et non quae egit Divus, sed quae egisse eum vellet exponit; ut vitam dicit animus scribentis, non veritatem. Furere qui magnae pietatis loco ducerent mendaciosa pro religione confingere; quod et periculosum est, ne veris admittatur fides propter falsa; et minime necessariam; quoniam pro pietate nostra tam multa sunt vera, ut falsa, tanquam ignavi milites atque inertes, ceteri sint magis quam auxilio." Op. p. 110. ed. 1535.]